Veranstaltungskalender Twedt 2026

Termine auch unter https://www.twedt.de oder https://twedt.orts.app

Fr
Sa
So

Mo
Fr
So
Sa
Fr
Do

Sa
Sa
Mo
Sa

So
Fr-So
Fr
Fr
Sa
Fr

So
Sa
Mo
Fr

16.
17.
18.

19.
23.
25.
31.
13.
19.

14.
21.
06.
11.

12.
10.
06.
13.
21.
27.

29.
12.
14.
25.

Jan.
Jan.
Jan.

Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Feb.
Feb.

Marz
Marz
April
April

April

16:00 Uhr
19:00 Uhr
09:30 Uhr

20:00 Uhr
19:30 Uhr
15:00 Uhr
19:00 Uhr
abends

19:00 Uhr

13:00 Uhr
20:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr

15:00 Uhr

- 12, Juli

Nov.
Nov.
Nov.
Nov.

Nov.
Dez.
Dez.
Dez.

18:00 Uhr
18:30 Uhr
19:30 Uhr
17:00 Uhr

09:30 Uhr
abends

20:00 Uhr
20:30 Uhr

RegelmaRige Termine

DRK-Sport , Aktiv im Alter”

Heiteres Gedachtnistraining

Lachyoga

Yin Yoga

Gesangverein

Freiwillige Feuerwehr

Biirgersprechstunde

Fahrbiicherei

Anmietung Biirgerhaus

Kino fir Kinder im Birgerhaus
Kinoabend fir Erwachsene im Birgerhaus

Tannenbdume einsammeln durch die FFW Twedt, Bdume bitte bis
09:30 Uhr an die Grundstickszufahrt legen

Jahreshauptversammlung des Twedter Gesangvereins im Blirgerhaus
Jahreshauptversammlung der FFW Twedt im Birgerhaus
DRK-Neujahrstreff mit der Theatergruppe Taarstedt im Birgerhaus
Grinkohl-Essen im Birgerhaus

,Kochen & Schnacken” mit Abschluss im Birgerhaus

Jahreshauptversammlung des DRK Ortsvereins mit Erndhrungsberatung
im Birgerhaus

BofReln, Treffpunkt am Birgerhaus
80er-Jahre-Party im Biirgerhaus
Oster-Buffet im Biirgerhaus

Aktion ,,Sauberes Dorf” mit anschlieBendem Imbiss am Birgerhaus,
Treffunkte: Bushaltestelle in Buschau bei Claus Jensen, Bushaltestelle
in Grumby und am Birgerhaus Twedt

DRK-Fahrt zur ,,Schleswiger Speeldeel”

Dorffest aller Vereine am Biirgerhaus

Laternelaufen, Treffpunkt am Birgerhaus mit anschlieBendem Grillen
Schwarzsauer-Essen im Blrgerhaus

Feuerwehrfest im Blirgerhaus

Marchenerzahlungen fiir Kinder im Blirgerhaus mit anschlieRendem
Punschen unterm Tannenbaum

Advents-Buffet im Bilrgerhaus

Weihnachtsmarkt am Grillplatz ,,Stockbriigg”
Weihnachtsfeier des Twedter Gesangvereins im Blirgerhaus
Weihnachtsball im Birgerhaus

jeden Dienstag von 09:30 - 10:30 Uhr im Blirgerhaus,
Ansprechpartnerin: Antje Soboll-Lund, Tel. 0171-1464002

jeden 2. und 4. Montag im Monat von 14:30 - 16:00 Uhr im
Burgerhaus, Ansprechpartnerin: Rési Mikeska, Tel. 04622/1384
oder Silke Matthiesen, Tel. 04623/514

jeden letzten Samstag im Monat von 11:00 - 12:00 Uhr am oder im
Burgerhaus, Ansprechpartnerin: Birte Hofert, Tel. 04623/180888
jeden Montag von 17:30 bis 19:30 Uhr im Biirgerhaus,
Ansprechpartnerin: Antje Soboll-Lund, Tel. 0171-1464002

jeden Montag von 20:00 - 22:00 Uhr Ubungsabend im Biirgerhaus,
Ansprechpartner: Bernd Wilhelmsen, Tel. 04622/1761
Interessierte sind an den Ubungsabenden herzlich willkommen,
Ansprechpartner: Lutz Wilhelmsen, Tel. 04622/2862

jeden 1. Samstag im Monat von 10:00 - 12:00 Uhr bei Biirgermeister
Alexander Schmidt, Margarethenweg 8, oder nach Vereinbarung,
Tel. 04622/189227 oder 0162-9780633

mittwochs von 16:05 bis 17:05 Uhr am Blirgerhaus:
14.01./11.02./11.03./08.04. / 06.05. / 10.06. / 08.07. / 26.08. /
23.09./21.10./18.11./16.12.2026

Ansprechpartnerin: Silvia Berlau, Tel. 01516-2476133,

erreichbar wochentags ab 15:00 Uhr oder am Wochenende


https://www.twedt.de/
https://twedt.orts.app/

