

# Veranstaltungskalender Twedt 2026

Termine auch unter <https://www.twedt.de> oder <https://twedt.orts.app>

Fr	16. Jan.	16:00 Uhr	Kino für Kinder im Bürgerhaus
Sa	17. Jan.	19:00 Uhr	Kinoabend für Erwachsene im Bürgerhaus
So	18. Jan.	09:30 Uhr	Tannenbäume einsammeln durch die FFW Twedt, Bäume bitte bis 09:30 Uhr an die Grundstückszufahrt legen
Mo	19. Jan.	20:00 Uhr	Jahreshauptversammlung des Twedter Gesangvereins im Bürgerhaus
Fr	23. Jan.	19:30 Uhr	Jahreshauptversammlung der FFW Twedt im Bürgerhaus
So	25. Jan.	15:00 Uhr	DRK-Neujahrstreff mit der Theatergruppe Taarstedt im Bürgerhaus
Sa	31. Jan.	19:00 Uhr	Grünkohl-Essen im Bürgerhaus
Fr	13. Feb.	abends	„Kochen & Schnacken“ mit Abschluss im Bürgerhaus
Do	19. Feb.	19:00 Uhr	Jahreshauptversammlung des DRK Ortsvereins mit Ernährungsberatung im Bürgerhaus
Sa	14. März	13:00 Uhr	Boßeln, Treffpunkt am Bürgerhaus
Sa	21. März	20:30 Uhr	80er-Jahre-Party im Bürgerhaus
Mo	06. April	09:30 Uhr	Oster-Buffet im Bürgerhaus
Sa	11. April	10:00 Uhr	Aktion „Sauberer Dorf“ mit anschließendem Imbiss am Bürgerhaus, Treffpunkte: Bushaltestelle in Buschau bei Claus Jensen, Bushaltestelle in Grumby und am Bürgerhaus Twedt
So	12. April	15:00 Uhr	DRK-Fahrt zur „Schleswiger Speeldeel“
<b>Fr-So 10. - 12. Juli</b>			
Fr	06. Nov.	18:00 Uhr	Laternelaufen, Treffpunkt am Bürgerhaus mit anschließendem Grillen
Fr	13. Nov.	18:30 Uhr	Schwarzsauer-Essen im Bürgerhaus
Sa	21. Nov.	19:30 Uhr	Feuerwehrfest im Bürgerhaus
Fr	27. Nov.	17:00 Uhr	Märchenerzählungen für Kinder im Bürgerhaus mit anschließendem Punschen unterm Tannenbaum
So	29. Nov.	09:30 Uhr	Advents-Buffet im Bürgerhaus
Sa	12. Dez.	abends	Weihnachtsmarkt am Grillplatz „Stockbrügg“
Mo	14. Dez.	20:00 Uhr	Weihnachtsfeier des Twedter Gesangvereins im Bürgerhaus
Fr	25. Dez.	20:30 Uhr	Weihnachtsball im Bürgerhaus

## Regelmäßige Termine

**DRK-Sport „Aktiv im Alter“**

jeden Dienstag von 09:30 - 10:30 Uhr im Bürgerhaus,  
Ansprechpartnerin: Antje Soboll-Lund, Tel. 0171-1464002

**Heiteres Gedächtnistraining**

jeden 2. und 4. Montag im Monat von 14:30 - 16:00 Uhr im Bürgerhaus, Ansprechpartnerin: Rösi Mikeska, Tel. 04622/1384 oder Silke Matthiesen, Tel. 04623/514

**Lachyoga**

jeden letzten Samstag im Monat von 11:00 - 12:00 Uhr am oder im Bürgerhaus, Ansprechpartnerin: Birte Höfert, Tel. 04623/180888

**Yin Yoga**

jeden Montag von 17:30 bis 19:30 Uhr im Bürgerhaus, Ansprechpartnerin: Antje Soboll-Lund, Tel. 0171-1464002

**Gesangverein**

jeden Montag von 20:00 - 22:00 Uhr Übungsabend im Bürgerhaus, Ansprechpartner: Bernd Wilhelmsen, Tel. 04622/1761

**Freiwillige Feuerwehr**

Interessierte sind an den Übungsabenden herzlich willkommen, Ansprechpartner: Lutz Wilhelmsen, Tel. 04622/2862

**Bürgersprechstunde**

jeden 1. Samstag im Monat von 10:00 - 12:00 Uhr bei Bürgermeister Alexander Schmidt, Margarethenweg 8, oder nach Vereinbarung, Tel. 04622/189227 oder 0162-9780633

**Fahrbücherei**

mittwochs von 16:05 bis 17:05 Uhr am Bürgerhaus:  
14.01. / 11.02. / 11.03. / 08.04. / 06.05. / 10.06. / 08.07. / 26.08. / 23.09. / 21.10. / 18.11. / 16.12.2026

**Anmietung Bürgerhaus**

Ansprechpartnerin: Silvia Berlau, Tel. 01516-2476133, erreichbar wochentags ab 15:00 Uhr oder am Wochenende